CÔNG TY CỞ PHẦN
TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: GS9 /CV-TĐLT
V/v: giải trình biến động lợi nhuận

của Báo cáo tài chính Quý 3 năm 2023

An Giang, ngày 30 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - úy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chửng khoán Hà Nội

Thực hiện theo thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 v/v hướng dẫn công bố
thồng tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh quý 3 năm 2023 Công ty CP Tập đoàn Lộc Trời
(LTG) xin giải trình nguyên nhân biến động lợi nhuận sau thuế so với quý 3 năm 2022 (thay
đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước và chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ
năm trước sang lỗ ở kỳ này) như sau:

Đơn vị tính: đồng

Quí 3 năm 2023 Quí 3 năm 2022 Chênh lệch Tỷ lệChi tiêu
(1) (2) (3)=(l)-(2) (4)=(3)/(2)*100

Báo cáo tài chính (riêng)

Doanh thu thuần 3.265.508.466.569 2.481.074.821.202 784.433.645.367 32%

Lợi nhuận sau thuế (270.106.167.798) 101.282.203.301 (371.388.371.099) (367%)

Báo cáo tài chính (hợp nhất)

Doanh thu thuần 4.461.069.739.145 2.736.080.837.592 1.724.988.901.553 63%

Lợi nhuận sau thuế (327.069.457.709) 63.797.502.550 (390.866.960.259) (613%)

Lợi nhuận sau thuế của Công ty trong quý 3 có sự biến động cụ thể như sau:
- Báo cáo tài chính riêng: do quý 3 có sự biến động về chi phí, đặc biệt là chi phí

lãi vay và khoản lỗ do tỷ giá hối đoái nên lợi nhuận sau thuế của quý 3 giảm
371.388.371.099 đồng so với cùng kỳ.

- Báo cáo tài chính họp nhất: do quý 3 có sự biến động về chi phí, đặc biệt là chi
phí lãi vay và khoản lỗ do tỷ giá hối đoái nên lợi nhuận sau thuế của quý 3 giảm
390.866.960.259 đồng so với cùng kỳ.

Trên đây là giải trình của LTG, kính trình ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao
dịch chứng khoán Hà Nội xem xét và chấp thuận.

Trân trọng.

Noi nhân:
- Như kính gửi;
- Lưu BHC.

ên Duy Thuận

CP
TẬP ĐOÀN

ALÕGTRƠI/a

G GIÁM ĐỐC

		2023-10-30T17:51:44+0700
	CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI
	I am the author of this document